

LIETUVIŲ
AIDAS
BRAZILIJOS
JORNAL LITHUANO ECHO.

Nepartinis Lietuvių Laikraštis

Semanario Lithuano Independente

PRENUMERATA: Brazilijoje ir visoje Pietų Amerikoje

metams 125000, Lietuvoje ir kitur 205000

Atskiras numeris — 300 reisų

S. Paulo, Rua da Moóca 1721

Nepartinis lietuvių laikraštis

Semanario Lithuano Independente

Leidžia K. UCKUS

JOSÉ LEITE DE SALLES
Redactor—Chef

Redakcijos ir Administracijos adresas:

S. Paulo R. da Moóca, 1721

10-ti metai

Brazilija — São Paulo 1939 m. Liepos—Julho 8 d.

Nr. 27 (474)

Anglai ir prancūzai stos karan prieš vokiečius

Brazilija sumokėjo 1 milijono skolų

Brazilijos atstovas Siaurės Amerikoje liepos 1 d. sumokėjo Amerikos bankininkams vieną milijoną dolerių Brazilijos skolų.

RIO GRANDE DO SUL estade šiais metais išauginta 201.113 maišų kviečių. Kviečių kultura Brazilijoje plečiama.

Privalo naturalizuotis

Visi svetimšaliai dirbą valdžios darbuose, privalo priimti Brazilijos pilietybę. Nepriėmę pilietybės ir nepagimę prašymus Vadaus reikalų ministerijai ligi 3 m. rugpjūčio mėn. 10 d. bus atleisti iš darbo.

Naujas lenkų transatlantinis laivas

Šiomis dienomis i Pietų Ameriką atplaukė naujas Lenkijos transatlantinis keleivinis laivas „Sobieski“. Lenkija turį jau kelis transatlantinius laivus.

Karas Europoje prasidės kaip bus nuimtas druzas

Is Lenkijos atvyko Brazilijon stambus žemvaldis, Czapski. Jis turi didelius dvarus Lenkijoje prie vokiečių ribežiaus ir milžiniškus plotus žemės čia Brazilijoje. Jis žurnalistams pareiškė, kad Europoje karas prasidės už kokios poros mėnesių, kaip bus nuimtas nuo laukų druzas.

BERLYNAS. Vokietijos užsienio ministeri Ribentropas pakvietė aplankyti Lietuvos Latvijos ir Estijos vyriausybės.

ROMA. Pastaruoju laiku fašistinė italų spauda smarkiai pradėjo atakuoti demokratines valstybes.

VARSUVA. Šiomis dienomis Klenkų teritorijoje vokiečių karo lėktuvas. Lakunai nukrito nukrito lenkų teritorijoje vokiečių su parašutais. Vienas areštuotas, kitas pabėgo i Vokietiją.

Vokiečių ir lenkų kariumenė sukoncentruota pasienyje

Lietuva pasirašė eile sutarčių su Vokietija

Dancigo okupavimas išspręstas

Pats svarbiausias Europos politinis momentas — Dancigas. Šitas vakiskas micstas, kuris po Didžiojo karo paliktas laisvu, smarkiai itempė Europos valstybių nervus Vokietiai, žut-but, pasiryžo jį prijungti prie Vokietijos. Tuo tarpu lenkai, matydami pavojų savo kraštui ir priėjimą prie jūros taip pat drąsiai kalba, kad jie prieš vokiečių pasikesinimą atsakysią ginklu. Šitas lenkų griežtas pasisakymas sustablė, kaip matosi laikinai, ir Hitlerio žygi. Hitleris pamatė kad taip lengvai apsidirbti su Dancigu kai jisa psidirbo su Austrija, Cekoslovakija ir Klaida negalesias pradėjo siusti kariuomene ir ginklus Dancigan ir koncentruoti sa vo jėgas Lenkijos pasienyje. Lenkija jausdama dideli pavojų, pirma pradėjo stiprinti pasienį ir šiandien apie „koridorijų“ stovi lenkų kariuomenės apie vieną milijoną žmonių. Vadintasi, eina atviras karui pasirengimas, kuris kelia baimę ne tik besigriujančiom valstybėm, bet ir nuošlavų atovinė jėgon. Pirmiausia i tai atkriepė savo dėnesi anglai ir prancūzai ir jie, šiomis dienomis, pakartotinai pareiškė, jog jei Hitleris bandys jėga veržtis i Dancigą, jos dvi jėgą pavartos prieš Vokietiją. Taigi, karas gali kilti labai grietai. Siame karė jau pasirodys viena prieš kita demokratijos ir totalinių valstybių blokai. Dėl to kiekvienas blokas stengiasi šurasti tikrų garantijų iš savo sąjungininkų.

Anglų-Prancūzų susitarimas

Pagrindinės demokratinio bloko jėgos yra Anglija, Prancūzija, ir Sovietų Rusija. Jau seniai šios dvi valstybės tariasi dėl bendro apsigynimo prieš fašizmą, tos derbos kaž kaip nesklaidžiai vyko ir tuo džiaugės fašistinis blokas. Bet paskutine savaitė, kaip telegramos praneša, jau galutinai minėtu trijų valstybių susitarta tik le lieka pasirašyti paktas. Prieš pasirašant, dar ka kurioms sąlygoms išsiaiškinti, vyksta i Maskva Anglijos užsienio reikalų ministeris Halifax. Tas daroma, kad pagreintintų pakto pasirašymą ir kad neužkluptų fašistinis blokas dar jų besiderančių. Bet, kaip telegramos praneša, principiniai visos trys valstybės susitarusios.

Italija atsisako eiti karan dėl Dancigo

Pirma labai drąsus fašistinis blokas, dabar pradeda nebeausikal beti. Italija, kaip laikraščiai praneša, atsisako eiti pagalbon Hitleriui Dancigo reikale. Jei kiltų karas dėl Dancigo, Mussolinis neužstoš Hitlerio Esas Mussolinis perspėjo Hitleri nedaryti toki žygi ir Dancigo klausimą laikinai, palikti taip kaip jis šiandien stovi, savo dėme si nukreipti i Jugoslaviją ir Rumuniją. Taigi, gali buti, kad Dancigas dar liks kaboti ore, o jei ne tai jis bus greitai sprendžiamas. O ta da bus kartu sprendžiamas ir kitų valstybių likimas. Nes kilus karui vėl gali buti Europoje didelių pakeitimų sienų.

Papildomos lietuvių-vokiečių susitarimai

Liepos mėn. 5 dieną, Berlyne užsienio reikalų ministerijoje buvo pasirašyta visa eilė konvencijų praplešti anksčiau pasirašytų sutarčių, ypatingai dėl laisvos Klaipėdos uoste zonos, kuria vokiečiai žadėjo Lietuvai. Papildomos sutartys kalb apie pašto susiekimą, navigaciją Lietuvos laivų, Lietuvos darbininkus dirbančius Klaipėdoje ir Klaipėdos uoste, valiuta ir t. t. Abiejų valstybių vyriausybės nutarė greitai pradėti derybas ir pasirašyti naujas sutartis dėl maito.

Cilės-Ispanijos ginčas išspręstas

Ispanijos karui pasibaigus, daug vyriausybinių pasislėpė Cilės atstovybeje Madride. Frankas pareikalavo juos išduoti. Bet Cilės vyriausybė isakė savo atstovui neišduoti. Kilo ginčas. Cilės puse palaikė visos Amerikos valstybės ir pareiškė, kad Frankas negali reikalauti vyriausybinių išdavimo jei jie pasislėpė atstovybeje. Šiomis dienomis ginčas išspręstas ir Cilė laimėjo. Pasislėpusieji vyriausibininkai gali laisvai išvažiuoti is Ispanijos.

Bolivijoje buvo renktas sukilimas

Pereitą šeštadijį Bolivijoje buvo rengtas sukilimas prieš Germann Busch valdžią. Sukilimas greitai numalšintas ir sukilėlijai nuteisti mirties bausme. Prezidentas mirties bausme dovanuoja.

Sovietai nutrauks santykius su Japonija?

Prancūzų spauda rašo, kad Sovietų vyriausybė birželio 28 dieną nutarė atsaukti savo atstovą iš Tokio, Japonijos ir nutraukti santykius su Japonija.

Du metai Kino japonų karo

Liepos 5 dieną suėjo lygiai du metai kinų-japonų nepaskelbto karo. Per šiuos du metus siame kare žuvo milijonai žmonių ir 75 milijonai liko kinų be pastogės.

Dideli mušiai Mongolijos-Mandžukuo pasienyje

Is Maskvos pranešama kad Mongolijos-Mandžukuo pasienyje eina smarkus mušiai tarp mongolų ir japonų. Siame naujame kare naudojami visi karo ginklai; tankai, sunkioji ir lengvoji artilerija, lėktuvai ir kt. Tas pats pranešimas ponus pašumėjo 19 kilometrų už is Maskvos sako, kad mongolai jau pirmiau buvusios sienos.

NEW YORK. Amerikoje rengiamas planas išvežti emigrantų ukininkų is Amerikos i Braziliją

Ispanijoje dar tebaina mušiai

Is Prancūzijos pranešama, kad Ispanijoje. Asturijos provincijoje dar tebėrina mušiai darbininkų su Franko kariuomene. Asturijos salnuose esą dar pasislėpusių kašyklų darbininkų, kurie turi ginklų ir daro užpuolimus ant frankiškų.

BERLYNAS. Skelbiamomis žinomis is Europos, Adolfas Hitleris žada aplankyti Dancigą dar šio mėnesio pabaigoje.

Pasaulio taika glūdi tik demokratijoje

Europos spauda rašydama apie artėjanti Europoje krizi pabrėžia, kad visos viltys išlaikyti pasaulio taika glūdi demokratijoje.

Villa Zelina Dokumentam Šimtas Metu



Valdymo dokumentai registruoti 6-je Apjinkėse pagal 100-tąjį įrašą, pasiremiant Dekretu — Įstatymu 3.079 iš 1938 metų Rugsėjo mėn. 15 dienos.

Bičiuliai skaitytojai, naudokitės proga ir įsigykite paskutinius žemės sklypus periodiniam išsimokėjimui be jokių palūkanų šioje svaikoje Viloje.

Grindziamo Avenida Zelina didesniame gyven-toju ir autobusų keleivių komfortui, kurie kursuoja labai punktualiai nuo Praça de Villa Zelina ligi Avenida Paes de Barros, kampas Rua da Moóca, ir atgal.

INFORMACIJOS: vietoje Praça de Villa Zelina ir Avenida Zelina nr. 93 Centraliė raštinė Praça Antonio Prado, 31 sob., telf.: 2-5023.

Dėmesio.

Sklypai, namai ir statybai medžiaga išsimokėtinai geriausiom sąlygom tik su Karlos Korkiško,

Avenida Zelina Nr. 33.

Lietuvių
AIDAS

Brazilijoje

Jornal Informativo — Noticiario, Mais antigo e de Maior Circulação na Colonia Litwana.
Assinatura Ano 12\$000

Bégamasis Momentas

Svietimšalių Registracija

Svietimšalių registracija vykdo ma visoje Brazilijoje ir matyt ji bus įvykdyta visu šimto nuošimčiu. O kas nealiks svetimšaliams uždėtos pareigos, vėliau susidurs su pasekmėmis. Dėl to reikalinga nemoti ranką į valdžios parodymus o atlikti pareigą, kuri yra būtina kiekvienam svetimšaliui. Pastaruoju metu Brazilijoje vykdomas tautinis atgimimas, kiekvienos srities darbo nacionalizavimas. Svetimšalių mokyklose, organizacijose, spaudoje ir kt. žiūrima, kad nebūtų užgauti brazilų tautiniai jausmai, kad nebūtų niekinama ta šalis, kurioje atėviai gyvena. Kasdien brazilų spaudoje matome griežtesniu balsu prieš tuos svetimšalius, kurie yra nepaklusnus krašto tvarkai. Tačiau Brazilija leidžia gyventi ir dirbti visiems dir-

ti savo darbą, kas tik yra lojalus kiekvienam valdžios parodymui. Tad jų privatoje laisvėje ir mes lietuviai. Mus, kaip nežymią svetimšalių dalį, daugiausia paliečia registracija. Tad ją turime atlikti Tiesa, čia surišta yra su išlaidomis. Bet tos išlaidos yra visems vienos. Nė vienam svetimšaliui nėra noroma jokia privilegija. Vienas mūsų kolonijos laikraštis, butent, „Lietuvis“ rašydamas apie svetimšalių registraciją, pranešė, kad visos išlaidos susidaro 70\$ o „Lietuvio“ prenumeratoriams tik 65\$. Išsina, kad Brazilijos respublikos prezidentas „Lietuvio“ prenumeratoriams išleido atskira dakretą ir jiems sumažino mokesčius. Kartu jame: visiems svetimšaliams išlaidos yra vienodos, nes istatymas yra visiems bendras ir vienas.

Suspenduotas japonų laikraštis

Brazilijos vyriausybė suspendavo vieną japonų laikraštį. Jis suspenduotas, kaip rašo „Comercio e Industria“ paskutiniame numeryje, už nepalankų atsiliepimą apie Braziliją ir už garbės žeminimą brazilų tautos. Minėtas komercijos ir industrijos organas šaukia brazilus būti ir atkreipti dėmesį į svetimšalius, ypač tuos kurie

eina prieš šio krašto tvarką, laužo istatymus ir nesilaiko nustatytos tvarkos. Prieš savaitės vienos dienos laidoje S. Paulo dienraštyje „Folha da Manhã“ vėl aprašė lietuviškas pamaldas laikomas šv. Antano bažnyčioje. Brazilai nepatenkinti kad po pamaldų sakomi lietuviški pamokslai.

Naujo kalbėjimo Lietuvoje nebestatys

Lietuvos teisingumo ministro pareikškimu, šių metų pradžioje Lietuvos kalcimuose buvo 4263 kalniečiai, kurių tarpe apie 500 poličių. Prie grynos tautininkų valdžios buvo projektuojama pastatyti didelis už 4 milijonus kalbėjimas. Matyt, buvo manoma daugiam žmonių panašų kaip „Suvalkijos“ ukininkai, „apgyvendinti“ kalbėjimuose. Bet naujoji vyriausybė, mažindama visas išlaidas nutarė tautininkų sprojektuoto kalbėjimo nebestatyti ir tuos 4 milijonus li-ly sutaupti.

sis dėl Dancigo. Bet dar karas neprasidėjo. Lenkamis drašiais pasakius, kad jie Hitlerio neleisio ir Dancigą, vokiečiai kiek aprimo ir pradėjo kaip kalbėti. Mat ir Mussolinis, Hitlerio sąjungininkas pareiškė, kad jis nesisišęs karu dėl Dancigo. Dėl to dabar eina jau kiti gandai, butent, vokiečiai karą dėl Dancigo pradėti jau nebesvaja, jie esą pirmiausia pulsią kitas valstybes. Taip komentuoja angli „Manchester Guardian“.

Iš visą ko matosi, kad diktatoriai pradėti karą Europoje bijo ir jie jo nepradės, nes jie ji bematant pralaimėtų. Siomis dienomis Budapeste išėjo šeštoji laida dr. Lojas knygos apie Vokietijos galimybes busimame kare. Per vieną dieną šios knygos išspauduota 5,000 egzempliorių. Autorius išvedžioja, kad Vokietija neturi jokių galimų laimėti karą. Jei kiltų karas, demokrainės valstybės išėtų laimėtos ir Vokietija būtų sugniužinta galutinai.

Jautia tai ir vokiečiai. Juo labiau, kad jiems reikėtų kariuoti, netik su išoriniu priešu, bet ir su viduriniu, kaip austrais, čekais, slovaksais ir net lietuviais.

Apžvalga

Stipendininkai i aukšte ni mokslą

Prieš porą savaitių buvo surengti „lituanistikos kursai“ lietuvių vaikams einantiems aukštesni mokslą ir gaunantiems iš Lietuvos stipendijas. Pasibaigus kursams, „Lietuvio“ užaugiasi, kad tie kursai praėjo gerai, buvo daug kursantų ir p.

Prieš pačius kursus nieko negalime pasakyti; pagirtinas daly-

kas, jei priaugantieji jaunuoliai aukštesni mokslą, norina sulaukyti nuo nutatėjimo ir steigiamasi jiems duoti daugiau žinių pažinti Lietuvą. Bet kalbant atvirai, kursai nebuvo suorganizuoti grynai idėjina, o tik dėl reklamos. Einančių aukštesni mokslą lietuvių jų yra daug daugiau negu tuose kursuose dalyvavo. Ir kodėl kursai nesurengti visiems lietuviukams, o tik tiems, kurie gauna stipendijas? Jeigu mums būtų noras, kad visi lietuviai išliktų lietuviais, jeigu būtų buvė idėjinų naujų priaugančių ji visa karta pririšti prie savo tautiųjų, savo kalbos istorijos, tai ir kursai būtų tinkamiau suorganizuoti visoje S. Paulo Lietuvy kolonijoje. Tuo tarpu ligi kursų užsibaigimo beveik niekas apie juos ir nežinojo išskirus organizatorius. Tas jau ir rodo, kad kursai nebuvo rengti tam tikslui, kaip rašo „Lietuvio“ o tik dėl savo reklamos.

Kursai buvo surengti ti stipendininkams. Paskaitė kursantų sąrašą, motome, stipendijos duodamos ne tiems, kurie jų reikalingi o tik tiems, kurie turi gery pažintį. Stipendininkų tarpe matome daugumoje namų savininkų, stambenių biznierių, bet nemažome tikrai neturtingų tėvų vaikų, ku'e troškta siekti mokslo, ir savo pastangomis siekia jo, bet stipendijų negauna. Jie ir apie kursus nieko nežinojo, nes jų niekas ten nekviė.

Mes tikime kad tikra's lietuviškas išuoga tie, kurie patys savo jėgomis eina i gyvenimo vieškeli ir tik savo pačių tėvų sunkiai uždirbtą duonos pluta skina sau kele i svetimos jiems yra stipendijos ir sknios arbatelės stipendijų rumuose.

Taip negražu daryti

Visokių pasulyje yra visuomenės kenkėjų. Kitose šalyse yra smarkiai baudžiami tie, kurie sąmoningai kenkia kitiems. Brazilijoj taip pat veikia istatymai, jei žmonės savęs negerbia, tai nors krašto ištatymus turėty gerbti. Tačiau randasi mūsų kolonijoje tokių sabotažininkų visuomenės kenkėjų, kurie to nepaiso, bile tik sau pasidaro šikios tokios naudos. O tas yra labai negražu ir net nepadoru.

„Sviesa“ paskutiniame savo numeryje iškelia akštėn vieną tokių mūsų kolonijoje veikianti sabotažininką. L. K. Bendruomenės organas rašo, kad „Lietuvio“ redaktorius St. Vancevičius sabotažuoja kitus du lietuviškus laikraščius, „Aida“ ir „Sviesa“. Jis, rinkdamas savo laikraščiui skelbimus, vaikšto i tas firmas atkalbinejas jas, kad nesiskelbtų nei „Aide“, nei „Sviesoje“, o tik „Lietuvyje“, nes jame esą bendradarbiauja visos kolonijos „inteligentinės jėgos“ ir net oficialių istaigų asmenys.

Mes nieko prieš neturime. Kas kur nori, tenai rašo. „Lietuvio“ bendradarbių paveržti mes nemorime ir jais niekumet nesireklamuojame. Taip pat neatkalbėjame „Lietuvio“ „fregezy“, kad jie nesiskelbtų tame „inteligentiškame“ laikraštyje. Tuo tarpu Vancevičius, panaudodamas net oficialių istaigų žmonių vardus, sabotažuoja kitus lietuviškus laikraščius. Tai labai negražu tokios priemonės varo i Igyti firmose pasitikėjimą reikia kitių priemonių, reikia laikraštis populiarinti, o ne kitus niekinti. Ši toksai „Lietuvio“ redaktorius Zygis panašus jo ankstyvesniems žygiams, butent, „sąžiningam“ žmonių patarnavimui pinigų persiuntim, kuri jis plačiau dar ne taip senai vykdė dangstydamasis taip pat oficialių istaigų žmonių varlais. Bet gi iš ano „sąžiningo“ patarnavimo išėjo labai negraži istorija. Taigi, reiktų jau panašių istorijų venęti.

Ar verta imigruoti i Pietu Amerika?

Sitokia antrašte tilpo straipsnis „Pasaulio Lietuvių“ 9 nr. Iš straipsnio matosi, kad daug yra Lietuvoje žmonių kurie norėty iškelti i kokią nors šalį, bet ne gali dėl tam tikrų ivairių priežasčių dėl emigracijos suvaržymo, dėl stokos lėšų kelionei ir kt. Todėl straipsnio autorius nori įrodyti, kad niekur nėra taip gerai žinomoms gyventi, kaip Lietuvoje, ypačingai autorius nupiešia blogas gyvenimo sąlygas Pietu Amerikos kraštuose, norėdamas tuo nustelbti žmonių norus vykti i užsienį. Žodžių „Pasulio Lietuvio“ i klausimą „Ar verta emigruoti i Pietu Amerika“ atsako neigiamai.

Taip, emigruoti lietuviams taip, kaip jie emigravo 1925, 1926 ir 1927 metais neverta.

Emigracija i Pietu Amerikos valstybes suvaržyta. Suvaržyta, net ir smarkiai emigracija ir Brazilijon. Sunku čiai važiuoti. Nustatyta kvota, kiek kurios tautos žmonių gali per metus čia atvažiuoti. Lietuviams kvota yra, rodos, 2000. Bet tos kvotos lietuviai neišsemia, nes neturi pinigų išvažiuoti, neturi pas ką važiuoti. Lietuviai savo kvotos neišsemia dar ir dėl to, kad Lietuva mažai rūpinasi emigracija, Lietuvoje emigracija nesulvarkyta. Tuo tarpu kitos tautos kreipia si i Brazilijos vyriausybę prašydamos jų kvotą padidinti. Vadina si, kitos tautos ieško vietos, kur galėty sukurti savas kolonijas ir

apgyvendinti savo tautiečius. Valdžiai kitar tokios propagandos prieš emigraciją nėra, kaip Lietuvoje. O Lietuvoje žmonės gądinami, kad tik jie nepasijudintų ir niekur nesikeltų.

Emigruoti taip, kaip buvo emigruojama prieš 10-12 metų, aišku apie tokią emigraciją niekas ir negalvoja, išskirus Lietuvą. Palaidda emigracija yra nuostolidga ne tik patiems emigrantams, bet ir tai valstybei, iš kurios išvažiuoja sveiki ir stiprus vyrai ir dar kapila lu išsiveža. Bet panagrinęjus planingą emigraciją, kaip vykdoma kitių tautų tai jau nieko nerastume tumė neigiamo. Jeigu būtų planingai vykdoma emigracija, tada atpultų visos tos baisenybės, kurių prirašoma Lietuvos spaudoje apie Pietu Ameriką. Bet kadangi Lietuva dar šio reikalo nėra sulvarkiusi, savo tautiečius paleidžia ant keturių vėjų dievų valiai, aišku, tokiems emigrantams yra sunku ir tos sunkenybės našta gula ant pačios tėvynės. Tuo tarpu kitių tautų kolonijos, kurios iurtos su savo krašto valdžios pagalba ir parama kurie emigravo ne palaidai, o organizuotai, šiandien jte nemato jokio sunkumo, jie gražiai gyvena ir teikia džiaugsmo savo tėvynei.

Sitokios emigracijos reikalinga ir lietuviams ir tada būtų gali ma pasakyti, kad jokios baimės važuoti i Pietu Ameriką nėra. S. Emigrantas.

Nelaimingi atsitikimai Lietuvoje

Birželio 1 d. prie Iguulos bažnyčios Kaune miesto autobusas su važinėjo Kauno policijos III-čios nuovados vachmistrą Povilą Baltušį, apie 30 metų amžiaus. Velionis policijos tarnyboje išbuvo apie 7 metus, paliko našle žmoną ir du mažamečius vaikus. Jis žuvo eidamas tarnybos pareigas.

Gežuzės 30 d. Tauragnų-Utenos vieškelyje važiuojanti i Taragnus Taurapilio kaimo gyventoja Jarmalajaviene sutiko iš prie k'o Utenos sunkvežimis ir pabaidė arklius. Pasibaidė arkliai apvertė vežimą ir Jar.nalajaviene vietoje užmušė.

Gežuzės 30 d. Tauragnų sunkiai sužalojo einantį per plentą Garliavos miestelio gyv. Matų Vyšniauską. Sužalstasis paguldytas ligoninėn.

Gežuzės 30 d. Girininkų L. kaimo gyventojas, Veiverių valsč. J. Bagdonas, važiuodamas per Pažerėjų bažnikaimį, užvažiavo ant 7 vaikų J. Baliukevičiaus ir jam sužalojo koją.

Gežuzės 30 d. Gargždų miestelio gyv. Manas Gilelis važiavo su prikrauty vežimu malky i Gargždus. Ties Antkopčio kaimo tūtu Gilelis nuo vežimo nukrito ir buvo pervaziuotas. Gilelis nuvežtas pas gydytoją mirė.

Audros Lietuvoje

Birželio 17 ir 18 d. ivairiose smarki audra. Mariampoleje audra Lietuvos vietose s'auė nepaprastai truko tik 5 minutes, buvo tokia didelė kad nuplėšė daug namų stogų, išmušė langus, išlaužė tvoras išvarė daug medžių ir nūdraskė šakų. Žmonės panikos pagauti, nežiurint, kad lietus pylė, kaip iš kibiro bėgo iš namų. Tokios audros čia nepamena. Sialijų mieste staiga užėjusi nepaprastai smarki audra išvertė kelis šimtametus ažuolus, daugelis ažuolų ir kitių medžių nulaužta tiesiog per kamienus. Elektros apšvietimas v'same mieste nutrauktas. Audra užėjo netikėtai ir praejo per keletą minučių, todėl miesto

Linkuvos valsčiaus. Rim., kunų km. 16 metų vaikas užmušė Al. Kurli.

Siaulijų-Joniškio plent latvių mašina suvažinėjo dviračių važiavusi 16 metų vaikina, Vinca Tašauska.

Gatve važiuodamas Gargždų gyv. Berkašas, 60 metų amžiaus, pasibaiddžius arkliams, iškrito iš ratų ir buvo negyvai užmuštas.

A. Panemunės valsč., Pakalniškių kaime sudėge garinija B. Janulyno malunas su visais irengimais ir mašinomis.

Gruzdių val. Kvietinių km. sudeegė Butkaus gyvenamas namas su ivairiais apyvokos daiktais ir smulkiaisia gyvuliais. Rokiskio apš. Smedasių vl. gudegė terpentino varykla.

Birželio 7 d. 3 val. rytą žmonėms dar teebemiegant, užsidegė Užuonties miestelis. Kadangi vietoje ugniagesių nebuvo, tai ugnis laisvai siautė net iki 6 val. ryto, kuomet atvyko Kursėnų iš Kelmės ugniagesiai. Bet isiautėjusių ugnį ir ugniagesiams sunku buvo suvaldyti. Iki 9 val. ryto sudėge miestelio centras prie turgavietės dvi sinagogas, bankelis, apie 30 geriausių trobsių. Nuostoliu aptikriais apskaičajimais padaryta apie 300 tukstančių litų.

sode užjiko žmonių, kurie pasukubo mes pasislėpė po medžiais. Vienas medis virsdamas mirtinai sužeidė po juo stovėjusi 19 metų vaikina Nagrockį. Gniuvant gyvulių paviljo nuu kuriame taip pat buvo pasislėpusių žmonių, sunkiai sužeistas 13 metų mokynis Bloškis. Senosios bažnyčios stogas dengtas čerpėmis po audros atrodė lyg rėtis, nes daugybė čerpių audra išplėse ir nubloškė žėmėn. Laimei žmonių arti nepasitaikė. Daugeliu namų stogai ir sugriauti iki pastatų. Berčiunų kūrorte taip pat padaryta žymių nuostoliu. Nukentėjo kelios vasa busimame kare. Per vieną dieną žiū.

Vokietija ir Ilgas Karas

Rašo buv. Prancūzijos oro ministeris Pjer Kot

Jeigu rytoj prasidėtų karas, totalinės valstybės iš pradžių turėtų neabejotiną persvarą. Ne tik todėl, kad jos būtų pasirinkusios savo agresijos vietą ir laiką, bet ir todėl, kad geriau būtų pasirėngusios patiemis karo veiksmais. Jau keletas metų, kai jos sumobilizavo savo pramonę; atidavusios pirmenybę patrankoms prieš svietą, jos turėtų daugiau patrankų, daugiau tankų ir lėktuvų, negu mes.

Jos mėginus pasinaudoti ta pradine persvara, norėdamos vesti žaio karą. Bet 1914 metais jos taip pat tikėjosi sutriuškinti mūsų per keletą savaičių, o karas tuomet užtruko ketverius metus. Ispanijos karas parodė, kad net turint didelę medžiagą ir kadrių persvarą, moderninis karas negali būti trumpas. Viskas verčia manyti, kad naujas Europos karas virstų ilgu, delsiamu ir didinančiu karu.

Totalinės valstybės neturi jokių perspektyvų laimėti ilgą karą. „Kai karas užsitiesia“, rašo pulk. „generolas Thomas“, „ekonominis veiksnys pasirodo turintis didesnę reikšmę, negu karinis.“ Tuo pakankamai buvo išitikinta tarp 1914 ir 1918 metais.

Vokietija be abejonės, dėję milžiniškų pastangų pagerinti savo ekonominę sąlygą. Jos uki yra karo uki; ji paskyrė ekonomini generolui štabo viršininko teisėmis jos diplomatinę ofenzivą. Ryšių Europos linke rodo jos pasiryžimą apsirūpinti javais ir nafta.

Bet visa tai negali ypatingai pakęsti esamų problemų duomenų. Pasiliekta faktas, kad Vokietija, nors padedama Italijos ir Ispanijos yra menkiausiai pasirengusi ilgam ekonominiam karui, negu 1914 m.

Kodel totalinių valstybių pozicija yra blogesnė, negu 1914 m? Pirmiausiai todėl, kad jos neturtingesnės. Vokietija ir Italija, kaip žinoma, negali gauti nei iš savo dirvų, nei iš savo žemės gelmių reikalingo joms maisto ir žaliavų. Jos tų dalykų teigauna tik dėka štavo prekybos santykių su užsieniais. Karo metu jos nebegelely beišlyginti importo su eksportu ir tirėtų apeliuoti į savo aukso rezervus arba į kreditą.

Tačiau Vokietijos arba Italijos aukso rezervai labai menki. Jų depozitai užsieniuose silpnai ir sunkiai sumobilizuojami. Jų prekybą tuomet būtų suparalizuota. Vienas angų ekonomistas, didelis šių reikalų žinovas, Einčas, neseniai rašė: „Aukso rezervo stoka Vokietijai būtų didesnė kliūtis, negu bet ku-

ri blokada, ar bet kuris karinis apsupimas, reikalingiems jai maisto gaminiams ir žaliavoms gauti.“

Antra, todėl, kad 1939 m. Vokietija turi mažiau atsargų ir yra netaip pasirūpinusi, kaip 1914 metais Vokietija. Ji neseniai yra padariusi labai didelę pastangą, kurių dėka norš apsiginklavo, bet kurios karoją visiškai nusilpnino.

Pasaulinio karo metu ji tik 1916 m. tepradėjo įvesti varzomasias normas (kradito, darbo jėgų ir medžiagos srity) savo pramonėi ir savo gyventojams. O dabar dabar dar nieko nemačius jau investos jone duonos, sviesto, ir cukraus kotelės; jos gyventojai nepajėgtų iškęsti per kočius ketverius metus vis didėjančių nedateklių.

Aš be abejonės, žinau kad nacionalistai griežta savo akcija ir savo jėgos diplomatinio stangiai iš apskto pakeisti savo naudai Europos žemėlapi. Bet visas tas žaismas vargiai jiems teuos net lai, ką turėjo vidurinės Europos valstybės per paskutini karą. Ką jielai mi, to dar nepakanka vesti ilgą karą. Paimkime, pav., naftą. Anot geriausiojo Vokietijos tvirtinimo, Vokietijai karo metu eikvoty nuo 15 iki 20 mil. tonų naftos; ji jos tepasigamina vos trečdali ir, kadangi jos anglies ištekliai riboti didesnio kiekio pasigaminę ji negalės; o bendra Rumunijos naftos produkcija sudaro septyniuos ar aštuonis mil. tonų per metus ir ją tegalima būtų padidinti tik atlikus naujus grežimus ir naują instalaciją, kas karo veiksmų metu būtų visai neimanomas dalykas.

DEMOKRATIJIŲ POZICIJA

Demokratijų pozicija yra, priešingai, geresnė, negu 1914 m. Prancūzijos ir Anglijos aukso ištekliai yra dvidešimts kartų didesni už Vokietijos ir jų depozitai užsieniuose yra ir labai lengvai mobilizuojami. Turėdamos be to, savo žinioje vanilenų, ketus jos galėtų gauti visa kas joms būtų reikalinga.

Bet svarbiausia tai, kad demokratijos gali būti tikros Jungtinių Valstijų ir Sov. Rusijos parama. Nėra reikalo irroindinti Jungtinių Valstijų ekonominę galybę; jų finansinis potencialas yra, galima sakyti, be ribų. Jų pramonės potencialas didesnis už Vokietijos Anglijos, Prancūzijos ir Italijos potencialą drauge paėmus, ir tai daugumai pagaliau jos yra naftos šeimūninkes karui butiny gaminių ir medžiagų. Rašanį apie Sov. Rusiją, reikia pažymėti, kad joje yra ivykęs mil-

žiniškas pakitimas, ir tai yra tarp tautiniu požiūriu milžiniškos svarbos naujas faktas. 1914 metais rusų pramonės maže nebuvo; Rusija savo ginklavimosi sryti priklausė nuo užsienio. 1939 metais Sovietų pramonė yra antroji pasaulyje ir Rusijos teritorijoje yra visos, jai reikalingos žaliavos. Pridurkite prie to dar, kad dėl savo milžiniškos ploto Rusija yra vienas telė Europoje šalis, kurios karo pramonėi negresia oro puolimai.

Pagaliau — ir tas faktas yra taip pat naujas — Rusija yra pasidariusi didžiuoju pasaulio aukso gamintoju. Mano minėtas angų ekonomistas mano, kad aukso gamyba sudaro jai ekvivalentų aukso atsargos, reikalingos, jei atsirastų reikalaš apmokėti visą jos karo importą. Ekonominiai galimumai balanšas išsina tai aiškiai demokratinių valstybių naudai.

Vokietijai tai, žino. Ji būtų priversta lošti savo „va banke“ žaidima su trumpojo karo korta. „Verčiau“, rašo kapitonas Dingleris, „rizikuoti laimėti arba kad ir pralaimėti karą per keletą ekonominio dalinimo ir apkašų metų.“

Taip! Bet polyris ir logika juk ir rodo, kad visuotinis karas Europoje negaletų frukti tik kelias šavaitės.

Vokiečiai šaudo lietuvius

Lietuvos spauda beveik nieko nepaėduoda apie Klaipėdos rašto žmonių, ypač lietuvių gyvenimą po načių „globoj“. Atrolo, kad tenai gyvenimas čia normaliai ir lietuviai nėra skriadžiami. Bet, gi taip nėra. Užsienų spauda paduoda tiesiog pasibaisėtiną žiniaš, kaip nacielgiasi su Klaipėdos krašto lietuviais. Amerikos socialistų demokratų laikraštis „The New Leader“ štai ką rašo apie načių šeimūninkavimą užgrobtame Lietuvos pajūryje - Klaipėdos krašte.

„175 asmenys areštuoti birželio 10 dieną. Areštuotojų tarpe yra Britanijos piliečių. Hitlerio salpoto ji policija atsisako suteikt; bet koikių paaiškinimų apie areštus. Plūta gandai, kad didelis samokšjas buvo atidengtas. Keturi lietuviai, kaltinami šnipinėjimu, tapo nuteisti ir šūšauditi. Tą patią dieną vokiečiai surašinėjo Klaipėdos gyventojus. Taigi, naromos išvados, kad mirties baumsis ivyklymas gal būtų buvo priemonė išauginti lietuviūs, kad jie registruotosi kaip vokiečiai. Areštai padaryti turėjo ryšio su sprogimu Klaipėdos ooste. Didelė dalis naujų fortifikacijų, kurių statyba prasidėjo tuojaus po Klaipėdos pagrobimo, sprogimas

sunaikimo.

„Pranešama, kad Klaipėdoje ir Klaipėdos krašte papildoma daugetis sabotažo žygių. Vokietijos karivai užpuldinėjami gatvėse o kaimuose daromi užpuolimai ant načių komisarių, kurie renka iš ukinių maisto produktus. Kadangi šitoks sabotažas vykdomas visame krašte, tai načiams labai sunku kovoti. Dabartinių metų načių slaplatai policijai tenka veikti; ne tik Vokietijoje, bet Austrijoje Moravijoje, Danijoje ir Klapdoėje.“

Tai štai kokios žinios šitų kraštų, kurios Hitleris užgrobe. Lietuvos spauda šitokių žinių ne paduoda, tur but bijosi vokiečių.

neriškus interesus paverčia valstybės interesais. Iš čia kylanti varžytinė tarp valstybių, kova einanti už kolonijas, protektoratus, eivdves plotus - tik dėl to kad tie dalykai yra reikalingi privatiems kapitalistams.

Antras dalykas, kuris, pra nesėjo nuomone, - turi lemiamos reikšmės busimoms pasaulio ivykims - esanti po didžiojo karo ivykusi gamyboje techniška revoliucija. Gamybos racionalizacija išstumė milijonus bedarbių.

Ka mes turime atsiminti dabartinių ivykių angoje, - klausia pranešėjas, - ir čia pats alsa koka, - kad mes utrine ginti savo krašto laisve ir buti pasiruose pasitikti artejančius pasaulio ivykiūs. Tuo reikalu turime daryti pastangų pasidaryti laisvi, turime surasti vienas kitą ir kolektyviai ginti nuo užpuoliko.

Baigdamaš pranešėjas pareiškė: „Savo laisve ir nepriklausomybe mes galime ginti tik tada, kada patys būsime laisvi.“

Po Kairio pranešimo kalbėjo dr. Dieilininkaitis apie Lietuvos ir kitų mažųjų valstybių dabartinę padeti ir uždavinius.

Pranešėjas pabrėžė, kad mes dabar gyvename tartum ugniakalke valstybės ir savo privačius biz

Būsimasis karas ir Lietuva

Sių metų gegužės 21 d. studentai varpininkai surėnge kolektyvive vieša paskaitą ateitinčių sauleje ir pakvietė kalbėti trijų didžiųjų Lietuvos socialinių grupių - Socialdemokratų, valstiečių liaudininkų ir krikščionių demokratų atstovus: inž. St. Kairį, M. Sleževičių ir dr. P. Dieilininkaitį.

Tai pirmą tokia viešo pobūdžio paskaita po daugelio metų. Per tryliką metų tokių susirinkimų Lietuvoje nėra buve. Todėl visuomenės susidomėjimas šiais pranešimais buvo nepaprastas. Didžiulė ateitininkų šalė jokių būdų nesutalpino visų norinčių pasiklausyti paskaitos apie bušimą karą ir Lietuvą.

Pirmašis kalbėjo socialdemokratų atstovas inž. Kairys apie artejančio karo priežastis ir galimus još padarinius. Štai trumpa kalbėtojo žodžių santrauka:

„Siandien pašaulis rieda į naują visuotini karą daug didesnių grieciū, negu prieš 1914 metus. Susikibus didesniems pasaulio galūmams, mažosioms valstybėms jokios vilties nesų išlikti neitraukto ms i tą didžiąją žmonių katastrofą.

Kokioš esančios karų priežastys ir ar nesų priemonių sulai bušimo karo išsiveržimo, - iškėle

klausima pranešėjas. - Ir čia pat labai vaizdžiai ir išsamiai nu pašakojų praėjusio Didžiojo karo padarytus pasauliui materialinius ir moralinius nuostoujus. Tačiau pašaulis iš to nieko nepasimokės ir siandien žmonija vėl stovinti naujo, dar baisesnio karo angoje.

Kaip praėjusio, taip ir busimojo karo priežastys, buvusios ir esančios počioje visuomenės santvarkoje. Ne totalinių valstybių vadai nori karo, bet kapitalistinė visuomenės s ruktura savo esme stumianti žmoniją į karo neaimęš. Taipu savyje besirungdami už rinkas, už žaliavų šaltinius, už pelnus, privatiš kapitalistai ton kovon ikin kė valstybės ir savo privačius biz

VILLA BELLA

Žemės sklypai išsimokėtinai nuo 45\$000 į mėnesį be įnašų ir palūkanų Perduodame ir gatavus namus išsimokėtinai su labai mažu įnašu.

Teirautis sekmadieniais: Praça Jaquithay, 2A (baras), Finalas bondės 32 - Villa Prudente

Raštinė: Rua Dr. Falcão Filho, 151, sobreloja - salė F

(Praça Patriarca skersgatvis)

Taša iš 26 nr.

Kivarai nepasitenkina tik savo priešų gelvomis papuošę lusos duris. Jie jas dažniausiai jau ištuštinėjusias prikemša kažkokių žolių kerų nei B. Flornojui neteko matyti, ir tam tikru būdu smielėtojų užvejoj džioviną. Zo'ės pusta galvojė, gamindamos kažkokią rugščių. Tos rugščių grauzia galvos kaulus ir galva per porą mėnesių kaip sudžiūsta ant galo lazdos, kad ji lieka dažnai tik kumščo didumo. Tokia išdžiūvusi galva, kurioj dažniausiai išsisiems šimtmečiams lieka paskutinio priešmirtinio skausmo ir baimės išraiškos, suveramos ant lazdos ir buna pats brangiausias kivarų šeimoms papuošalas.

Kivarai savo priešais laiko visus žmones, paklavičius ir jų šritis. Labai dažnai atsitinka, kad i miestą apsipirkti atvyksta kojis kivaras ir atsineša baltojo žmogaus mažute galvute, kuri atrodo visiškai panaši - prieš kuri laika dingsio iš to miesto vieno ar antro medžiotojo galvą, tik ji kelis kartus mažesnė.

Žmonės, kuriems džiovinata galva brangintinas papuošalas

Prieš kelerius metus šitose giriose be žinios dingo didokaPrito Chalėjo vadovaujama ekspedicija, vykusi ieškoti Anduose inkų lobiių. Tik pernai pašlaptis paaiškėjo, kai vienas kivaras buvo suimtas, nes turėjęs pa'co P. Chalėjo džiovinata galvą.

ZINIŲ ISDAIGOS

Didžiausias autoritetas ir vadas kivaruose yra žuyns. Jo žodis švengas, jo gestas - isakymas. Žuyns - dievų tarnas, tarpininkas tarp kivarų ir dievų. Blogo mintis ar blogas žodis žyniui, ir dievai atsuka veida nuo kivarų, kuri apsėda pikta dvasia, kuri dažnai nuvaro kivarą i kapus.

Kivarai višoj gamtoj mačo dievų pėdas. Jų dievai žiaurus, nori kraujo ir neturi pašigaitėjimo Vieniūnėis būdas permađauti dievus - priešų žudymaš. Ką dievai ken

čia ir ant ko pykšta, težino tik žyniai. Todėl, Suprantama, kad žynio žodyš giminei šventas ir kad giminė viską darys, ko tiktai žynis norės.

Dažniausiai naktiniais užpuolimai žynių tik ir vadovaujami. Višo šito rezultate žyniai turi gerą ir nerupeštingą gyvenimą, o patys kivarai škursta nuo gimimo iki mirimo valandos. Žyniai žino tik dvi ligas, jie sako, kad, žmogus serga tik dėl to, jog ji apšėdo pikta dvasia arba jo širdi grauzia didelė rupužė.

Ir vienu ir kitu atveju gydimas labai paprastas: dažniausiai žynis išista valandą lamdo ligoni ko iš jo ištraukia didelė rupužė ir parodo ją visiems. Ligonis, kuris kartais tik žynio sulamdytas, kad jau neištaria žodžio, turi išbučiuoti žynio rankas už geradarybę

Bet šavaime aišku, šitas žynio gudravimas tik pakemkia ligoniui ir dažnai priartina mirti. Žynis, ne norėdamas kad dėl to sumužėtų juo pašilikėjimas, skelbia kad po tokios operacijos ligonis arba bus reikalingas dievams, ir mirs, ar ba jam lemta atlikti savo giminei dideli žygi, ir jis pasveiks. Suprantama: kad vienas iš dviejų turi atsitikti.

Kivarai - primityvi tauta bet jos žyniai taip mokėjo palenkti tos tautos papročius, kad jie tarnautų tik žyniams ir duotų visokiausių jiems naudą ir pašitenkinimą. Yra giminių, kur jaunąjį pirma išbando žynis savo guolyje, ar ji mote ryš, o tik tada atiduoda ją vyrui.

Kivarų religija nėra gausi šventėmis. Kivarai net nežino septinto šios dienos šventės. Užtat kivarų didžiosios šventės pasižymi nepap

prašty žiaurumu. Bene baisiausia ir kruviniausia šventė - Amazonės dievo šventė. Ji švenčiama labai reiki, dažnai išsijūs dešimtmečius laukia kivarai šitai šventei ženklų - Amazonės didelio ištvinuosios Amazonės vanduo nuslugsta, baisusis šiautėjimas, orgijos ir beprotiški šokiai trunka išista 14 dienų. Visi kivarai apšvaigsta nuo „ugnies van denš“ - savotiškos degtinės ištiesi kaimai paviršta bepročių namais, ir tik po 14 dienų šventė pasibaigia žudynėmis, kurios dažniausiai išnaikina išsijas kivarų gimines.

Šita tauta yra gausingsnė už kitas indėnų tautas Brazilijoje, ji išsimėčiusi dideliuose Brazilijos plotuose, ir nors misijonieriams jau yra pavyke kai kurių giminių, gyvenančių arti didesnių miestų, pa pročiūs, sušvelninti, tai daugiau kaip 90 procentu visų kivarų gyve na laukini gyvenimą, koki gyveno prieš šimtus metų, ir visai neįsilidžia i savo tarpą baltojo žmogaus jų papročių švelninti ar tirti.

V. K.

LIETUVOS NAUJIENOS

(ELTOS PRANEŠIMAI)

Naujienos iš Klaipėdos

Muo birželio 15 d. Lenkija likvidavo savo konsulatą Klaipėdoje, kuris tik šiuo metu pradžioje buvo įsteigtas. — Klaipėdiškis vokiečių laikraštis "Memeler Dampfboot" ligi kovo 23 d. turėjęs gana didoką tiražą, po Klaipėdos prijungimo prie Vokietijos, pavirto paprastu provincijos laikraščiu ir tiražas esąs smarkiai sumažėjęs. Daugelio pabėgusių iš ir Klaipėdos krašto, ypač žydų, kilnojamam ir nekilnojamam turtui komisaras dr. Neumann paskyrė savo globėjus, kurie šiuos turtus ir valdė. Pabėgeliams pradėjus reikėti į savo turtą pretenzijų tie globėjai daug nuosavybės parduoda iš varžytinių ir iš gautų pajamų pirmoje eilėje padengia turto savininko Klaipėdoje turimas bet kokias skolas. Kadangi turtas dažniausiai išvartojamas tik už skolas, tai savininkams beveik nieko nebūlieka. — Visame Klaipėdos krašte vykta mokytojų pakel-

timas. Nusipelnė nacional-socializmui mokytojai perkeliama į geresnes vietas, be to, labai daug mokytojų atkeliama iš Vokietijos gilumos. — Klaipėdos krašte prasidėjo vokiečių kariuomenės artilerijos ir tvirtovės patrankų šaudymo į jūrą pratimai. Šaudymas labai aiškiai girdimas ir Palangoje — Klaipėdiškiai yra raginami stoti savanoriais į steigiamą Berlyne "Didžiosios Vokiektijos pėtininkų pulką". — Klaipėdos policijos direktorius šiomis dienomis visą eilę žmonių nubaudė pinigineis bausmėmis nuo 20 iki 50 markių, kadangi jie savo žemės ūkio produktams buvo neleistinų būdu pakėlė kainas. Policijos perspėja, kad tik atsižvelgiant į perėinamąjį laiką bausmės esančios tokios mažos, bet ateityje, o ypatingai jei nusikaltimai pasikartotų, bausmės busiančios daug griežtesnės ir nusikaltusiųjų pavardės busiančios skelbiamos viešai. — Šiomis dienomis Klaipėdoje įvyko didelis valdininkų suvažiavimas į kurį

atvykęs Vokietijos nacional-socialistų partijos valdininkų skyriaus centro atstovas pareiškė, kad visi kurie užima valdiškas vietas, turi būti ištikimi ir pavyzdingi nacional-socialistai. Nuo aukščiausio ligi žemiausio valdininkai privalą visiškai pasisąvesti kanceliariui Hitleriui ir Raichui.

Būsimasis karas ir Lietuva

(Tasą iš 3-čio pusl.)

uo zonoje, kurio lava bentkurio momentu galinti mus užjieti. Jeigu šiandien totalinės valstybės varančios imperialistinė ir grobimų politika, ir jos tarnybon itrauki kiančios net žmonių valią ir sąjį ne, tai tokių režimų šukurimas mažose valstybėse esanti tikra ty valstybių sąvyžūdistė. Mažosios valstybės negalinčios ir svajoti apie kovą ir kitas moralines vertybes kius nors užgrobimus. Norėdamos išlikti nepriklausomos, jos turinčios ne totalinius režimus pamegdžioti, o šudaryti tokias gyvenimo

sąlygas, kuriose pilietiai ugdytų sąvyje laisvės pamėginą, ryžtingumą. Prieidamaš prie Lietuvoje or ganizuojamos vienybės patanešėjas pareiškė, kad toji tautinė vienybė turinti būti ne fikcija o tikra, realinė. Tie, kurie dar galvoja apie grizimą tos „vienybės“ kuri buvo Lietuvoje per dvylika metų, darą labai neišmintingai, neš tje laikai daugiau nebegrišių. Mušų kraštas esąs nedidelis, o pavojus labai didelis. Todėl jis negalis pamegdžioti neš tik tuomet tautai šliekanti ne totalinius režimus ir jų vadus, o turiš taip tvarkytis, kad visi palječiai būtų šamoningi ir, tikėdamai i šviešne ateiti, ryžtusi ginti krašto laisve.

Trečiaš ir paskutinis kalbėjo Slezevičius. Jis kalbėjo apie Lietuvos tarptautinė padėti ir jos santykius su kaimynais.

Kalbėtojas pažymėjo, kad tarptautinė teisė šiandien jau nabeegzistuojanti, kad dabar gyvuojanti tik jėgos teigė, kuria tvarkomi tarp valstybių santykiai. Šiandien Europoje, ir bendrai pasaulyje, prieš vienas kitų stovi trys jėgų bloka: a) totalinės valstybės, b) demokratinės valstybės ir c) SSSR. Pasaulis vėl stovis prieš naują, daug didėiną už praėjusį, pasaulinį karą. Karo gaisro raktas šiuo momentu esąs Lenkijos rankose. Be karo nušluota nuo žemės paviršiaus.

Lenkija savo nepriklausomybės nepraėjusiame anžiuje patariusi net išsivadėšanti, nes toji tauta, kuri keturis beprotiškausius sukilimus, savo laisvės veltui neatiduosšianti. Nežiurint, kad Lietuvą daranti didžiausiu postangų neutraliai išlikti, karo dalykų žinovų nuomone, ji esanti tokioje svarbioje strateginėje vietoje, kuria kiekyvienas b'ikas gališ bandyti užimti. Tad savo neutralumą Lietuva turinti ginti visomis priemonėmis.

Su kaimynais Lietuva turinti gyventi kuo geriausiai. Čia negali būti jokiu iliuzijų dėl praeities santykių, nes politika praeities nežinanti, o žinanti tik ateiti.

Savo laisve ir nepriklausomybe ginti mes turime visomis priemonėmis. Tuo reikalu mes turime pasidaryti laisvi ir vieningi. Juk net šią valanda gali mums įsiemti tekti visomis išgalėmis atremti prie vienybės turinti reikšts ne vienos partijos ženklo prisėgimu, bet šamoningų, galvoančių ir idėjas turinčių, visų grupių ir srovių žmonių sutartina konsolidacija. Reikia šalinti visokią tarpugaviją neapykantą, nepasitikėjimą savo jėgų atsparuma, defetizmą. Visi turi užmiršti tarpusavius gintius ir visiems ir visiems reikia burtis vienybėn. Lietva turinti būti laisva tik laisviems paliečiamą.

SIUVYKLA "ESTAN"



STASIO SLIKTOS

gerai žinoma visiems lietuviams
Rua da Conceição 79-A, Fone:
4-1940 (prie pat stoties L. u. z.)
atidarė naują skyrių — antrą
siūvyklą, Braz rajone, prie sto-
čių Norte ir Braz.

RUA DR. ALMEIDA LIMA, 19

GALECKO SIUVYKLA



Siūva rūbus pagal naujausias madas iš įvairiausių medžiagų — vietinių ir užsieni
Darbas pagal savo kokybę yra pigus, atliekamas sąžiningai, diplomuoto siūvėjo Galecko prižiūrimas.

TAD VISI IR SIUVASI RŪBUS GALECKO SIUVYKLOJE.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 257

Tel. 4-1457

Daržai išsimokėtinai

500 metrus nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbijo Central do Brasil, C.A.I.C. skirsto ir parduoda už įsimokėjimo mokesti didelį daržą — chacara — kur yra tūkstančiai šių medžių: Pereiras, Videiras, Abacateiras, Jaboticabeiras, Laranjeiras ir daugel kitų vaismedžių. Išsimokėtinai parduodamas geras namas ir kiti pastatai su žemės sklypais. Dalis daržų su geru malkų mišku, kuri galima parduoti po 500 reisų metra. Traukiniai išsina iš stoties Norte: 7,54; 9,05; 10,04; 11,10; 12,14; 14,30.

RAŠTINĖ: Rua São Bento 17, Tel.: 2-7549, S. Paulo. Sekmadieniais: teirautis priešais stotį Carvalho Araujo krautuvėje pas Antonio Kirsten.

Dr. H. Schechtmann

Santa Casa Gydytojas

Vidujiniu ligu specialistas

Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems

Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.

RUA DA GRAÇA, 235 TEL. 5-1451 S. PAULO

NETURI PINIGŲ? REIKIA GERO KOSTIUMŲ?

ad nieko nelaukdamas kreipkis siūvyklon

«Vilnius»

Matriz: Rua da Moo'ca, 3027 Tel. 2-8854. Filial: Pr. Julio Mesquita, 60 Tel. 4-5015.

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos oiltutę mokėdamas į mėnesį po 20\$.

O taip pat čia gausi nepėrilampamą apsiaustą (capą) tokio mis pat sąlygomis.



Lietuviu Jaunimui

DEMESIO!

Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir pigiau negu kitur tik pas Paulo Ambrozevičius, kur darbas atliekamas sulig naujausių madų vyriskų ir moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir vakarais. Užėkite ir įsitikinsite, nes darbas atliekamas nebogiiau kaip São Paulo centre, bet daug pigiau.

Taip pat yra gražus pasirinkimas moderniškiausių medžiagų

PAULO AMBROZEVIČIUS

RUA CICLAMES NR. 52 - V. BELLA - S. PAULO



CHIROMANTE

MME. SEDEFA

Turédama mokslu ir daug ir daugelio metų patyrimo šioje srityje, siūlo savo patarimą. Nėsurite pasisekimų ir esate nelaimingas šeimoje ar komercijoje? Turite rūpesčių? Norite sudrauzinti savo draugystėn atsiškyrusį asmenį. Nerite pašalinti bet kokį blogą. Nerite turėti geros kloties darbe? Turite kliūčių vedibose. Kreipkitės į MME. SEDEFA, kuri suteiks gerą, garantuotą ir greitą patarimą. Rua Lavapės, 262, bondės ir omnibusai prieš durų. Priėmimo valandos kasdien nuo 8 iki 20 valandos. Sekmadieniais taip pat. Aplankykite, kad įsitikintumet.

Konsultas 5\$000

Parduodamas namas

Parduodamas namas ir plotas 7,50 alkeres, Paranapanemoje. Tartinis su Antonio Kapervas, Rua 24 de Maio 275 (Hotel Gerosa)

Carminativo Plazuka

Yra išbandytas kaip geriausias medikamentas, vaistas, nuo ligų: skilvio, kepenų, vidurių, galvos skaudėjimus, svaigulio ir kitų ligų.

Gera sveikota? **Carminativo Plazuka**

Parduodamas visose vaistinėse Sandelis: Bueno Cia. Rua Maria Candida, 187 S. Paulo Reikalingi atstovai į interiorą

Pardudami baldai

Dėl skubaus išvažiavimo skubiai parduodami miegamojo kambario visi baldai ir naujas dviratė vokiečių firmos. Viskas labai pigiai. Tąrautis Otto, Rua Viskonde de Inhomirim Nr. 931.

Juozas Sukonis ieško savo brolių Petra. Kas žino jo gyvenimą vietą, bei jo paties prašau atsiliepti šiuo adresu: J. Sukonis, Rua da Mooca, 1721, S. Paulo.

LABORATORIJA — MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapimo ir išmatų) Tikras ir geras

Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

Rua Barão de Itapetininga 242, 3 aukštas. Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3-6. Sekmadieni nuo 10-12 val. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai.

BRAZILIJOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS YRA "Lietuvių Aidas Brazilijoje"

nes jis remiamas tik savų skaitytojų. Jei dar nesit "Aido" prenumeratorių, tuojau skubėkite į eiles!

KAVA "DOM BOSCO"



Lietuviai visur reikalaukite ir pirkite kavą DOM BOSCO. Tai grynai pirmos rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Café "Dom Bosco" Ltda.

Rua da Mooca, 305-A Tel. 2-1123.

Dr. A. Jazara Snege

(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specialistas, chirurgas. Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 val. vak. Ladeira Porto Geral, 12. salės 4 ir 5. (Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março) Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr. S. Meitin

Diplomuotas Vokietijoje, Rygoj ir Rio de Janeiro.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų specialistas. Honoraria — Sifilis. Gydymas kalnu saule. Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 val. vak. Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão de Itapetininga, 139 1-mas Tel. 4-1705

SKILVIS IR KEPENYS

Moderniausias, greitas ir tikras gydymas skilvio ir kepenų specialisto

BE OPERACIJOS

Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nu silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rūgymas, skilvio votys, įvairūs diegliai ir kitos ligos gydoma BE OPERACIJOS. Įvairios Moterų ligos gydomos irgi BE OPERACIJOS, tik su injekcijomis. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas

Dr. Paulo Licciardi

Medikas — Operatorius Santa Casa

Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 15 iki 19 val. vak. Gyv. Vieta ir Konsultorija: Rua Silva Pinto, 444. (Bom Retiro). Tel. 5-4175 - S. Paulo. PASTABA: Vyksta į namus bile: dieną, naktį.

Dr. ADOLPHO TAUBKIN

ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai (ipotekos, žemės pirkimas bei pardavimas ir t. t.) Skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, antras aukštas, Tel. 2-4214

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 3 val vak

KALBA LIETUVIŠKAI.

DR. A. CANDIA

Venerinės ligos:

TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniskas.) SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais nuo 10-12.

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.

Telefonas: 4-0218

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE

R. 15 DE NOVEMBRO, 193 sobreloja Tel. 2-6393.

S. PAULO

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip antai: cart, professional, carteira de identidade.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.



LIETUVIAI, DĖMESIO!

Kiekvienas pasistenkite pažinti SIUVYKLĄ LIETUVA

KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių medžiagų. Už darbą garantuojame.

Lietuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLĄ LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161. — S. PAULO

Kur tik busi, neužmiršk "Aido"

Jis parduodamas:

Stotyje "Luz", prie Centralinio Pašto durų ir kampo; Largo da Sé prie laikrodžio ir Vila Prudente bondės sustojimo vietos; Bom Retiro: Baužio krautuvėje — rua Aymores ir kampas rua Carmo Cintra; Koskeje — kampas J. Paulino ir Silva Pinto; V. Anastazijoj Kirilausko krautuvėje; V. Zelina; J. Bernoto krautuvėj — rua 3 N.º 4 Jurgelevičiaus krautuvėj prie bažnyčios; Mokoje — kampas rua da Mooca ir av. Paes de Barros kioskeje. Visose miesto dalyse pas platintojus ir Aido redakcijoj Rua Candinda, 478 Stankevičiaus krautuvėj; Lapejoje, kioskoj prie stoties.

SANTO ANDRÉ:

S. P. R. stoties kioskoj.

SANTO:

S. P. R. Gelo Zinkelo stoties kioskoje.

PASTABA: Jei kurioje nors S. Paulo miesto dalyje arba kuriam kitam nors mieste nėra įsteigtos Aido parduotuvės stoties ir kur tik gyvena didesnis būrelis lietuvių, prašėkite redakcijai, o redakcija tuoj pat išsiųs. Aidas turi būti visur parduojamas, ypač platintamas. Nė vieno kampelio tenelieka, kur nebūtų Aido.

Skaitykite Ir kitus raginkite SKAITYTI

"Liet. AIDA Braz." PRENUMERATA 12\$

DANTU GYDYTOJAS JOSE LEVKOVICH

Rua Silva Pinto 264 (antiga 46) Bom Retiro. Atsižvelgdamas į sunkų laiką nutarė sumažinti kainas už dantų gydymą ant pusės kainos, kaip antai: ištraukti dantų be skausmo 5\$000; plomba sidabro puiceleto 8\$000.

Kalbama lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai.

VOKIETIJ FOTOGRAFIUJAMA

"BERNARDO"

Isteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus fotografijų srityje. Specialybė padidinsime, o taip pat ir su dažais.

Darbas greitas sąžiningas ir pinas. Vyksta į namus fotografijų reikalingais. Daro iš fotografijų naujas

Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 447 (senar, 103-111) S. Paulo. Telefonas 4-5576.

Vietos Lietuvių Gyvenimas

Lietuviai valdiškuose darbuose

Daug svetimšalių dirba valdiškuose darbuose, ypač savivaldybėse. Jų tarpe labai daug yra ir Lietuvių ypačingai São Paulo mieste dirba daug lietuvių valdiškos darbuose. Išleistas yra įstatymas kad visi svetimšaliai, dirbą valdiškos darbuose privalo naturalizuotis (priimti Brazilijos pilietybę). Šitokiems svetimšaliams naturalizacija yra palengvinta - sutrumpintas laikas ir duotas terminas pateikti dokumentus Teisingumo ir Vidaus Reikalų ministerijai iki š. m. rugpjūčio mėn. 10 dienos.

Visi lietuviai, kurie nori likti valdiškos darbuose, ligi minėtos dienos turi iduoti ministerijai naturalizacijos prašymus. Dėl prašymų ir jų tvirtinimų tabeliuose galima kreiptis į „Aido“ redakciją, nes čia parengiami ne tik legalizacijos, registracijos dokumentai bet ir taip pat paruošiami ir naturalizacijai prašymai. Kas nori legalizuotis naturalizuotis tesikreipia į Aidą

Dorinas vis dėl to statys kino teatrą

Teko patirti kad Dorinas savo sumanymo - statyti kino teatrą - neatsisakė; kino teatrą statys, tik ne Villa Zelina rajone, o ant Belém, Agua Rasa. Pastata kiną, p. Dorinas pažadėjo priimti visus savo buvusius tarnautojus prie autobusų linijos ir darbą teatre.

Peršovė Palyvoną

Pereitą sekmadienį, nakties metu grįstanti į namus iš Villa Lucijos į Villa Alpina, tuos Kemeklis ir joanum Thome peršovė lietuvi Antaną Palyvoną, 25 metų amžiaus. Palyvonas sunkiai sužalotas paguldytas ligoninė.

Vedė bnvės „Aido“ raščių rinkėjas

Pereitą šeštadienį, liepos 1 d. vede Vytautas Rutkauskas su p. n. Kulyte. Jaunių tėvai surengė šaunias vestuves, kuriose dalyvavo daugybė svečių. Abu jaunavedžiai gyvena Villa Beloje. „Aidas“ linki jaunavedžiams laimingo ir sėkmingo gyvenimo.

Kviečiami į „Aido“ redakciją

Prašoma užėiti į Aido redakciją šie asmenys: Adomas Dambrauskas, Kazys Velicka, Vladas Pango nis, Jonas Jakutis, Užėiti galima ir vakarais iki 8 valandos.

„Prieš Srovę“

Liepos 1 d. L. M. M. R. Rytas pastatė scenoje gražų veikalą „Prieš Srovę“ iš baudžiavos laikų. Veikalas suvaidintas gerai. Publikos buvo net per daug. Ex-inspektorius Baškys buvo „uždraudęs“ šią veikalą rytičianis scenoje statyti. Bet rytičiai „uždraudimo“ nepaklausė.

Dalyvis

ADOMAS PASKAUSKAS senas Aido skaitytojas, prabuvęs keletą savaičių S. Paulyje, sutarkes savo legalizacijos dokumentus, vėl grįžta į uki Nova Odessa, kur jau kelinti metai užsiimka.

Balius kursantams

Liepos 9 d. Lietuvos Konsulate rengiamas „lituanistikos kursų“ klausytojams balius. Si balių rengia p. Konsulas.

Mok. Girdauskas nekeliamas

Paskelbtos ankstyvesnės žinios apie mok. Girdauską perkeliama iš Villa Anastazijos mokyklos į miestą, vėl atšaukiamas. Mokytojas Girdauskas ir toliau pasilieka „tarnybos labui“ Villa Anastazijos mokykloje

V. V.

Darbo Departamentas kviečia lietuviškos mokyklos vedėją teisintis

Teško sužinoti, kad S. Paulo Darbo Departamentas kvietė yra Villa Belja lietuviškos mokyklos vedėja teisintis dėl neapmokėtos algos mokyklos sargui, kuri vedėja atleido. Jeigu lietuvišku mokyklų vedėjai eis į ginčus per valdiškos istaigas su mokyklų tarnautojais tai reikalas prasčia. Mokyklos sargas Mačiulaitis atleistas nuo darbo po penkių metų darbo ir jam nesumo kėtas mokėstis pagal š. o krašto darbo istatymus.

V. Belietis.

Muzikos Dirva

9 liepos, 15 val. „Ryto“ salėje Rua Conde de Sarzedas, 170, įvyks jungtinio choro (iš „Vyčių“, „Ryto“ ir Bendruomenės) repeticijos.

16 liepos, 14 val., vokiečių salėje, Rua Gral. Couto de Magalhães, 28, Išeivių dienos minėjimo meno programoj dalyvaus dain. Barytonas V. Laurinaitis ir trys chorai: „Vyčių“, „Ryto“ ir Bendruomenės.

V. Laurinaitis atliks: 1(Mano

Gimtinė - Al. Kačanauskas, 2(Viosur Tyla - J. Gruodžio.

„Vyčių“ choras: 1(„Ryto“ choras: 1. Pavasaris J. Naujalio, 2(Darbininko taina - St. Simkaus, 3(Pavasarėlis - J. Bertulio.

Bendruomenės choras: 1(Dariaus ir Gireno kantata - Galkauskio, 2(Ozelis - St. Simkaus, 3(Ei, jaunieji - J. Gruodžio.

Jungtinis choras: 1(Jaunimo giesmė - J. Naujalio, 2(Ant tėvelio ūvaro - St. Simkaus, 3(I Vilnių - St. Navicko ir 4(Vargingos tėvynės - J. Stankuno.

23 liepos 15 val. „Excelsior“ studijoj Bendruomenės choras daro repeticijas išstudijuotį chora dainavimo per mikrofoną taisykles.

26 liepos 22 val. iš radio Excelsior FRG9, 1100 kilocikly, Bendruomenės choras duos lietuviškos dainos pusvalandį.

KOSTAS BARNASKAS, Aido prenumeratorius iš Caiua atvyko į S. Paulį savo asmeniškai reikalais ir greitai žada vėl grįžti prie ūkio.

Išeivių dieną

B. L. O. Centras ir šia's metais rengia Išeivių Dieną, liepos mėn. 16 d. 2 val. p. p. vokiečių salėje, rua Gral. Couto de Magalhães 28. Kviečiami dalyvauti visi S. Paulo ir apylinkių lietuviai. Įėjimas nemokamas. Bus labai įvairi programa, dainuos jungtinis choras.

VACLOVAS KINDEREVICIUS prašoma užėiti į redakciją atsiimti laišką ir dokumentus.

Atviras laiškas

Gerb. „Aido“ redaktoriau. Prašau paskelbti mano atvirą laišką Tamstos vedamame laikraštyje, už ką busiu labai dėkingas.

„Lietuvis“ norėdamas pateisinti Majienę dėl pašalinimo mokyklos sargo iš tarnybos, puola „Aidą“ ir „Sviesa“, kad tuo du laikraščiai esą užarinėja visus lietuvius nedorėlius. „Lietuvis“ teisinga Majiene sakydamas jog ji gerai pasielgė pašalindamas mokyklos sargą už jo negražų pasielgimą su mokinimais. Visas šitas reikalas yra ne dėl sargo, Majienei svarbu buvo sukompromituoti Joną ir Juozą Mačiulaitius ir jų tėvą pašalinti iš darbo dėl to, kad Mačiulaitiai, budami mokyklos tėvų komitete neprire Majienės visoms užgaidoms. Tad ir buvo mesta kablukas ant sargo. Be to, „Lietuvis“ tvirtina, toks sargo pasielgimas kokis įvyko su Miziukevičienės dukterimi

ne be pirmas. Tai dar didesnis skandalas. Kodėl „Lietuvis“ ligi šiolei tylėjo. Jeigu tai būtų ne pirmas atsitikimas, tai sargas senai būtų pašalintas. Sargo pasielgimas su mergaitėmis pramanytas pašos Majienės tikslu ji pašalinti. Ko ji ir atsiekė, o paties reikalo niekas ir nemano tyrinėti, ar iš tikro taip buvo. Bereikalingai „Lietuvis“ Miziukevičienės lupomija puola ant Aido ir sako, kad jis gina nedorėlius. Juk Aidas nie nieko ant Miziukevičienės nėra parašęs, jis idėjo tik mano paties parašyta laišką. Aidas iškele tik tuos nenormalumus, kurie vyksta lietuviškoje mokykloje. Taip kad piktį ant laikraščio nebuvo reikalinga.

„Lietuvis“ ginčdamas Majienės suruoštas provokacijas rašo sekančiai dėl įvykių su mokyklos mergaitėmis ir sargu „Lietuvio“ redakcija pasiteiravusi pas mokyklų inspektoriu ir L. S. Br. valdyboje paaiškėjo, kad sargas atleistas teisingai.“ Labai puiku. Vadinasi mokyklų inspektorius ir Lietuvių S-gos Brazilijoj matė įvyki sargo su mergaitėmis. Ar „Lietuvio“ žodžiuose nėra melo. Jeigu sąjungos valdyba būtų mačiusi ir Majienę nebutų reikėję imtis priemonių. Bet „Lietuvis“ rašo, kad sąjungos matė. Galima bus pasiteirauti pas valdybą kad matė net inspektorius ir tada ši reikalą dar syki išskelti aiškėn, tegul žmonės mato ir žino, kokios provokacijos yra daromos sąjungos valdybos ir mokyklos vedėjos prieš tėvus ir mokyklos sargą. O šiuo tarpu tik tiek

Juozas Mačiulaitis.

Gatavos Carleiros de Identidade

Gatavos Carleiros de Identidade de šiemis lietuviams: Adomas Jukovencas, Anna Sinauskas, Bolis Paškevičius, Bronius Petrašunas Ignas Juknevičius, Kazys Kairys Klemensas Smatavičius Mykolas Narakas, Rozė Jarockis, Stasys Jarockis, Vladas Sagatauskas. Visiems išvardintiems lietuviams prirėnge dokumentus išsimiti karterai „Aido“ redakcija. Kas ne nori sugaišti laiko, bereikalingai išleisti pinigų ir kad darbas būtų be jokių trukdymų atliktas, tesikreipia į Aido redakciją.

P. L. O. Centro posėdis

Liepos 10 dieną pirmadienį šaukiamas Brazilijos Lietuvių Organizacijų Centro Valdybos posėdis 20 val. Centro patalpoje. Visi valdybos nariai prašomi dalyvauti punktualiai.

B. L. O. Centro Valdybos Pirmininkas

IESKOMAS Jurgis Grinkevičius - Rinkevičius, kuris gyvena Rua Fonseca Telles, 5, casa 1,

Rio de Janeiro. Kas žino apie ieškomo likimą, arba jo gyvenamosios vietos adresą prašoma pranešti Lietuvos Konsulatui São Paulo.

NUO RED.: Ieškomas asmuo tebegyvena Rio de Janeiro mieste Rua Fonseca Telles, 5 casa 1

MIKULENAI atsisaukė. Juadrasas Quinta da Paineira, Rua Onze 110. (Antanas Pešlis).

PARDUODAMAS namas su dviejų kambarių ir virtuvės. Elektros svieta. Sklypas 600 kv. metrų Parduodamas už už pusę kainos. Pir tuba. Teirautis Praca Princeza Iza bel, 6-a apartamentas 4.

LAISKAI REDAKCIJOJ

Ramon Fraškevičius, Vladas Dabačinskas, Magdalena Vaišienė, Jokūbas Vaitkus, Jonas Kriauciūnas, Albertas Briedis, Vladas Guiga, Pranas Rakauskas, Josė Paustis, Albinas Petronis, Antanas Aleksynas, Juozas Navikas, Antanas Kunickas, Juozas Sepetys, Julija Lasjenė, Jonas Laskauskas (grįžęs), P. Daunaravičius, Petras Misevičius, Kazys Talaikys, St. Baltusis, Juozas Sadauskas, Antonina Maciun, Juozas Vilkelis, Aleksandras Filonas, Elenas Kračauskienė, Cipriano Beluko, Tomošius Jakėtas, Kazys Bartaška (pinigai), Jonas Legas, Jonas Bulotas, Pedro Klemkus, Kazys Malackas, Elena Navickienė, Domas Grabauskas, Juozas Slapinskas, Kostantinas Gelumbauskas, Miguel Dautartas, Zuzana Brečkauškaitė, Kazys Bartaška, Jonas Juknevičius, Anisiamas Rudavas, Edvardas Stripeikis, Kazys Jarunavičius, Vaclovas Talenskas, Pedro Baranoski, Jurgis Bazilius, João Žeuberis, Aleksandras Telteris, Nikolas Darčanovas, Lionginas Marmakas, Vaclovas Kinderavičius, ir Juozas Galvonas.

Du namai ir žemės sklypas

Labai skubiai ir lengvomis sąlygomis parduodami du namai ant rarque Villa Prudentie, vienas - Rua Olavio Bijac Nr. 42, antras - Rua Oracio Nr. 12 ir žemės sklypas ant Parque Paulistano (São Miguel). Parduodamas dėl skubaus išvažiavimo. Teirautis dėl sąlygų ir apžiūrėti galima kasdien: Rua Oracio, 12, Parque Villa Prudente. Klausti Juozas Meškis.

žemės sklypas

Parduodamas žemės sklypas Alto da Mooca vidžio 995 kv. metr. Teirautis: Rua dos Gusmões, 478, Telefonas: 4-4979, pas Virgilio.

Parduosiu arba nomuosiu krautuue ant namo vertės 8:000\$000. Teirautis Rua Ruy Barbosa, 354 (Bella Vista)

Petras Kislius paieško Karolio Cibulskio, kuris gyvenęs Porto Feliz. Kas žino ieškomojo adresą, be jo paties prašau atsiliiepti: P. Kislius, Rua da Mooca, 1721

Sklypas ir namas

Parduodamas žemės sklypas su namu, žemės plotas 7x48. Labai geroje vietoje Rua Siqueiro Bueno N. 371 Agua Raza.

Nemokamas

Ligonių apžirėjimas kasdien nuo 7 iki 9 val. vak. Rua José Paulino Nr. 485, sobraloja, tel : 5-6307.

Virš Lietuviškos Vaistinės "JOSÉ PAULINO"

(Vaistinė su laikrodžiu priešais Light) Ultra violetiniai ir infra raudonieji spinduliai, Diatermija.



LIETUVIŲ DĖMRSIUI

Siuvykla Rubas

Siūvami rūbai sulyg naujausių madų, darbas atliekamas diplomuoto ir su didele praktika siuvėjo. Darbą atlieku sąžiningai ir už jį atsakau. Didelis pasirinkimas įvairiausių medžiagų.

Galima kreiptis kasdien iki 9 val. vak. taip pat ir sekmadieniais Ateakomasis siūvėjas

Jonas Čizinauskas.
67 - AVENIDA ZELINA - 67
VILLA ZELINA.

Parduodamas žemės sklypas Alto da Mooca vidžio 995 kv. metr. Teirautis: Rua dos Gusmões, 478, Telefonas: 4-4979, pas Virgilio.

Parduosiu arba nomuosiu krautuue ant namo vertės 8:000\$000. Teirautis Rua Ruy Barbosa, 354 (Bella Vista)

Petras Kislius paieško Karolio Cibulskio, kuris gyvenęs Porto Feliz. Kas žino ieškomojo adresą, be jo paties prašau atsiliiepti: P. Kislius, Rua da Mooca, 1721

Sklypas ir namas

Parduodamas žemės sklypas su namu, žemės plotas 7x48. Labai geroje vietoje Rua Siqueiro Bueno N. 371 Agua Raza.

Nemokamas

Ligonių apžirėjimas kasdien nuo 7 iki 9 val. vak. Rua José Paulino Nr. 485, sobraloja, tel : 5-6307.

Virš Lietuviškos Vaistinės "JOSÉ PAULINO"

(Vaistinė su laikrodžiu priešais Light) Ultra violetiniai ir infra raudonieji spinduliai, Diatermija.